
長いものの長さ 長さ2

長いものの長さ２ NO

月 日 名前 点

ロープの長さをはかったら、１ｍ��のものさしで　ちょうど

つぶんでした。

① ロープの長さは何ｍ��ですか。 ｍ��

② ロープの長さは何cｍ��ですか。 cｍ

□の中に数を書きましょう。

① ｃｍ＝ ｍ

② ｍ ＝ cm

③ ｍ cm ＝ cm

④ cm ＝ ｍ cm

⑤ ｍ cm ＝ cm

⑥ cm ＝ ｍ cm

⑦ ｍ cm ＝ cm

⑧ cm ＝ ｍ cm

2 27

349

660

1 5

808

1

1

6

2

2 80

5

400

1
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長いものの長さ 長さ2

答え

① ②

① ② ③

④ , ⑤ ⑥ ,

⑦ ⑧ ,

8

227 3 49

280

6 60 105 8

6 600

2

4 500

1
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